
  DOLNÍ PODLUŽÍ – HORNÍ PODLUŽÍ – JIŘETÍN POD JEDLOVOU 

PODTOLŠTEJNSKÝ  

OBŠŤASTNÍK  
PROGRAMOVÝ PŘEHLED NA ÚNOR 2023 

                                               

 
MASOPUST DRŽÍME 

 - nic se nevadíme pospolu - proč bychom se hádali, 

když jsme se tak shledali poznovu - v dobrém jsme se sešli,  

rádi jsme se našli pospolu!  
(Foto Jaromír Petružálek) 

 

PROGRAMY:    

Pátek 3. 2. od 20:00 h.                                                                                                                          

Sobota 4. 2. od 18:00 h.                                                                                                                                                                                                                            

Film: ASTERIX A OBELIX: Říše středu 

FR (ČV) – Dobrodružná komedie o tom, jak naši dva nerozluční 

hrdinové se s princeznou vydávají na dobrodružnou výpravu  -  Ml. 

přístupno  -  Vstupné 140 Kč, děti a důchodci 120 Kč -  100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž                                                                                                                              



Sobota 11. 2. od 18:00 h.                                                                                                                                                                                                         

Film - 3D - HFR: T I T A N I C: 25. výročí 
USA (ČV) – Romantický historický film podle skutečné události 

v remasterované verzi opět v kinech v nejvyšší možné kvalitě obrazu  

i zvuku  -  Ml. přístupno  -  Vstupné 160 Kč  -  190 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž     

 

ČÍ JE MASOPUST?  NÁŠ!! 
Tradiční obchůzky obcemi a veselé putování průvodu maškar  

na masopustní hody u kostela sv. Kateřiny.   

Sousedské zastávky, hudba, zpěv, tanec a lákavé ochutnávky. 

 
Sobota 11. 2. od 10:00 h. 

DOLNOPODLUŽSKÁ MASOPUSTNÍ MAŠKARÁDA 

Dolní Podluží – sraz průvodu maškar u Restaurace PS Chata 

 
Sobota 11. 2. od 11:00 h. 

HORNOPODLUŽSKÁ MASOPUSTNÍ MAŠKARÁDA 

Horní Podluží – sraz průvodu maškar u obecního klubu 

 
Sobota 11. 2. od 11:30 h. 

JIŘETÍNSKÁ MASOPUSTNÍ MAŠKARÁDA 

Jiřetín pod Jedlovou – sraz průvodu maškar  

na náměstí u infocentra 

 
Sobota 11. 2. od 14:00 h. 

PODTOLŠTEJNSKÝ MASOPUST A MASOPUSTNÍ HODY 

Společný závěr obchůzky maškar ze všech tří podtolštejnských obcí  

s veselým vyháněním Ledové Mařeny a vábením jara.  

Zábava a příjemná pohoda u starostenského sudu s hudbou  

a s báječnými masopustními pochoutkami. 

Dolní Podluží – na prostranství u kostela sv. Kateřiny 

 
 



 

Sobota 11. 2. od 18:00 h.                                                                                                                                                                                                         

Film - 3D - HFR: T I T A N I C: 25. výročí 
USA (ČV) – Romantický historický film podle skutečné události 

v remasterované verzi opět v kinech v nejvyšší možné kvalitě obrazu  

i zvuku  -  Ml. přístupno  -  Vstupné 160 Kč  -  190 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž     

 
Středa 15. 2. od 13:00 h. (do 16:00) 

MASOPUST MEZI KNÍŽKAMI 

Knihovnické masopustní odpoledne pro všechny tvořivce a zvědavce. 

Dolní Podluží – obecní knihovna 

 
Pátek 17. 2. od 20:00 h.                                                                                                                         

Sobota 18.2. od 18:00 h.                                                                                                                        

Film: O S T R O V 

CZ – Dobrodružná romantická komedie – Dovolená za trest   

Ml. přístupno  -  Vstupné 140 Kč  -  100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž     

 
Pátek 24. 2. od 20:00 h.                                                                                                                        

Sobota 25. 2. od 18:00 h.                                                                                                                                                                                                       

Film - 3D: ANT-MAN A WASP: QUANTUMANIA      
USA (ČV) – Akční dobrodružná komedie, která svým příběhem 

přesahuje hranice všeho možného   -  Ml. přístupno   

-  Vstupné  150 Kč  -  cca 100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž     

 

Středa 1. 3. od 16:30 h. 

ZA OPONOU  

Člen Městských divadel pražských, herec a dabér  

STANISLAV LEHKÝ, v pohodovém a zábavném pořadu. 

Rezervace míst – OU Dolní Podluží (T: 608 439 980) 

Dolní Podluží – kinokavárna Bio Luž    

  
 



 

 

Sobota 4. 3. od 15:00 h. 

DĚTSKÝ KARNEVAL 

Zábavný program s dětskou diskotékou, soutěžemi 

 i občerstvením.Vstup zdarma. 

Jiřetín pod Jedlovou - v sálku budovy SPORTCENTRA  

 
Sobota 4. 3. od 20:00 h. 

MAŠKARNÍ BÁL TOLŠTEJNSKÉHO PANSTVÍ 

Příznivce tance, hudby a dobré zábavy zve pan Albrecht Berka 

z Dubé. Příjemná pohoda se skupinou Galaxie. Programové vstupy, 

tombola, ocenění masek a předání ceny „ZLATÁ MÚZA SEVERU“.  

Vstupné 150 Kč.  

Předprodej vstupenek: Naďa Semelková T: 774 565 184  

Svozový autobus na trase 

Varnsdorf – D. Podluží – Jiřetín – Rumburk – Křečany – Krásná Lípa 

Krásná Lípa – kulturní dům 

 
Středa 8. 3. od 13:00 h. (do 16:00) 

MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN VE VYPRÁVĚNÍ 

Čtení a povídání o významu a historii svátku, 

složení vlastní básničky a přáníčka. 

Dolní Podluží – obecní knihovna 

 
 

Výstava: 
 

LUŽICKÉ HORY OBJEKTIVEM MARIANA MAŠTRLY 

Výstava pocitově laděných fotografií přibližuje obdiv autora k přírodě 

a jeho uměnívidět krásu krajiny v detailu i v celku. Výstava fotografií 

je přístupná na telefonické dojednání na č. 603 887 907.  

Vstupné dobrovolné! 

Jiřetín p/J – galerie V Podstávce (Náměstí Jiřího) 

 

 



 

   °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
Římskokatolická farnost Jiřetín pod Jedlovou 

 vás zve na pravidelné bohoslužby 

VE STŘEDU v 17:00 h. 

V NEDĚLI v 9:15 h.   
 

Středa 22. 2. od 17:00 h.  

POPELEČNÍ STŘEDA 

Mše svatá. 

Jiřetín pod Jedlovou – kostel Nejsvětější Trojice 

 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 

Milí pořadatelé sportovních, kulturních a společenských akcí pro 

veřejnost!  Působíte v oblasti Dolního Podluží, Horního Podluží či 

Jiřetína pod Jedlovou a máte zájem o publikování vaší březnové 

pozvánky v Permoníku a také v „Podtolštejnském obšťastníku“, který 

rozesíláme četným zájemcům, informačním střediskům, tisku i 

regionálním rozhlasovým stanicím? Rádi zveřejníme vaše informace, 

které zašlete do neděle 26. února 2023 na adresu 

martin.louka@seznam.cz . Na stejné adrese si každý zájemce může 

také objednat pravidelné bezplatné zasílání programového přehledu 

„Podtolštejnský obšťastník“ na svou domácí elektronickou adresu.  

 

 

mailto:martin.louka@seznam.cz

